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امنیت یکی از مهمترین فاکتورهای توسعه گردشگری است

در   - گردشــگری  گــروه 
نشســت خبری مصطفــی ده پهلوان 
)رییس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری( با اشاره به ۲۰ اولویت مد 
نظر برای پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری، از مسائل حوزه اداری 
و مالی بــه عنوان مشــکلات اصلی 
پژوهشگاه یاد کرد و گفت: زمان بندی 
خاصــی برای انجــام برنامه ها در نظر 
گرفتم چنانکه طی ۳ ماه آسیب شناسی 
دقیقی با توجــه به نیازهای وزارتخانه 
و کشور انجام شــده. همچنین بهبود 
ســاختار اداری و شرایط مالی ترمیم و 
ارتقای شبکه دوران و برون سازمانی مد 
نظر است. این درحالی است که ۴ و نیم 
میلیارد تومان بودجه پژوهشی داریم که 
بسیار ناچیز است و نمی توان پروژه های 
ملی و پژوهش های پرسش محور را با 
این بودجه پیش برد. ضمن آنکه بسیاری 
از پژوهشکده ها مانند باستان شناسی از 
استعلامات پروژه های عمرانی و نجات 
بخشی ها خسته هستند و نتوانسته اند به 

نیازهای پژوهشی پاسخ دهند.
او ادامــه داد: در بازدیدها متوجه 
شــدم که باید به پژوهشگران و هیات 
علمی دســت مریزاد بگویم چراکه با 
حداقــل امکانــات کار می کنند. گفته 
می شود پژوهشگاه ۱۴۰ میلیارد اعتبار 
دارد در حالی که ۱۱۷ میلیارد آن صرف 
حقوق می شــود. ما بــرای این بخش 
درآمد ۱۳ و نیم میلیارد پیش بینی کردیم. 
ساختمان پژوهشگاه نیز فرسوده است 
و نیازمند بازســازی است. درحالی که 
قرار بود پژوهشکده حفاظت و مرمت 
باشد نه کل پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری و اکنون تمام پژوهشکده ها 

در این ساختمان فعال هستند.
ده پهلوان تصریح کــرد: نیازمند 
تســریع پژوهش های میان دانشــی، 
کاربردی و آزمایشــگاهی هســتیم.  
دسترسی به مواد و منابع علمی بسیار کند 
است و خساستی برای دادن اطلاعات 
وجــود دارد. در بریتانیا طی یک روز 
توانستم به سکه های مد نظر دسترسی 
داشته باشم اما در موزه ملی ۶ ماه طول 
کشید تا بتوانم سکه های سلوکی را ببینم 
البته اکنون بعد از حضور جبرئیل نوکنده 
روند کار تسهیل شده. در حوزه باستان 
شناسی نیز اینگونه است و برای بررسی 
آزمایشگاهی با مشکل روبه رو هستیم. 
محوطه های باســتانی را قاچاقچیان 
غارت می کنند و اشیا را خارج می کنند 
اما من به عنوان باستان شناس نمی توانم 
برای انجام موارد آزمایشــگاهی روی 

چند تکه سفال آنها را به ایتالیا بفرستم. 
او بر لزوم راه اندازی پژوهشکده 
گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد و 
گفت: مد نظر داریم تا یک سال آینده این 
پژوهشکده را راه اندازی کنیم. همچنین 
نیاز اســت تا میراث دیجیتال، میراث 
فناورانــه و گردشــگری را فعال کرد. 
شعارمان آن است که میراث فرهنگی و 
میراث مردمی در خدمت گردشگری 
و صنایع دستی باشــد. تهیه و تکمیل 
اطلســها و بانک های اطلاعاتی را نیز 
مدنظر داریم. تســریع روند پژوهش، 
برون ســپاری آنالیزهــای عمومی و 
راه انــدازی آزمایشــگاه های بنیادی، 
راه اندازی آرشــیو بقایای زیستی و... 

ازجمله فعالیت های پژوهشگاه است.
ده پهلوان افزود: ما طی سال های 
گذشــته بیش از ۴۰ هزار گــور را باز 
کردیم اما استخراج دی ان ای و اسکلت 
را نداریم و جایی برای نگهداری آن را 
نداریم. حتا بقایای جانوری را از دست 

داده ایم و آرشــیو نداریم. سازمان یافته 
پیــش نرفته ایم. اســتخراج دی ان ای 
باستانی هیچ آزمایشگاهی نداریم و مواد 
از کشور خارج می شود. ژنوم باستانی 
ایران در خارج از کشور منتشر می شود و 
آرشیوی در این خصوص نداریم و البته 
که در ساختمان فعلی پژوهشگاه جایی 

برای هیچیک از این کارها نداریم.  
او از نبــود جــا و امکانات برای 
پژوهشگران انتقاد کرد و گفت: همین 
که در شــرایط گرما و وضعیت فعلی 
توانســته اند زنده بمانند جای تشکر 
دارد. ما نیازمند راه اندازی پژوهشکده 
گردشــگری، موزه شناسی، هنرهای 
سنتی هستیم، درحالی که کتابخانه موزه 
داری نداریم. حتا ایکوم کار خاصی در 
حوزه علمی و پژوهشی انجام نداده و 
در حوزه موزه داری کار پژوهشی انجام 
نمی شــود. در یکی از موزه ها دیدم که 
لعاب های آجرهای هخامنشی ریخته و 
حتا مرمتگر نداشتند. اینکه آیا همه این 

کارها را پژوهشــگاه باید انجام دهد؟ 
قطعا در توان ما نیست. 

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری تاکیــد کــرد: نیازمند 
ســاماندهی مواد مطالعاتی کاوش ها 
با همکاری اداره کل موزه ها هســتیم، 
چراکــه بعد از انجــام کار مطالعاتی و 
کاوش باستان شــناس ها مواد به حال 
خود رها می شــوند. و درحالی باید به 
امین اموال اســتان تحویل داده شوند 
که باستان شناســان سرخود مواد را از 
اســتان ها خارج می کننــد و به تهران 
می آوردنــد حتا برخــی در خانه خود 
جا ندارند و مواد را به ســطل آشــغال 
می اندازند. حال آنکه بســیاری از مواد 
بقایای جانوری هســتند و باید با ساز 
و کار اجــرا، تحویل مــواد مطالعاتی 

باستانشناسی عملیاتی شوند. 
او ادامــه داد: با برگزاری تورهای 
گردشــگری و بازدیدهای میدانی از 
پژوهشهای میدانی می توان درآمدزایی 

کــرد. اما موانع اداری وجود دارد. برای 
مثال می توان کاوش شــهر ســوخته 
که الان با اعتبــار ۲۰۰ میلیون تومانی 
انجام می شود را با توسعه گردشگری 
و تورهای بازدید با بودجه یک میلیارد 
تومانی پیش بــرد.  ده پهلوان از ایجاد 
۱۰پایگاه پژوهشــی بین المللی پویا 
با همکاری امور پایــگاه ها خبر داد و 
گفت: حضور باستان شناسان خارجی 
در ایران با مشکل روبه رو شده ایتالیایی 
هــا خواهان آمدن به ایران هســتند اما 
ریجکت شــدند میگوینــد اگر ایران 
نمیخواهد بروند ارمنستان کار کنند حتا 
باستانشــناس ژاپنی نیز ریجکت شد. 
کرســی های ایران شناسی را در حال 
از دست دادن هســتیم و جهان عرب 
و جهــان ترک و جهــان چین در حال 
گسترش است. برخی درحال شیطنت 
هســتند  و بلکه به باستان شناسان انگ 
جاســوس می زنند. بایــد گفتگو کرد 
و تعامل ایجاد کرد. بســیاری از ایران 
شناســان دلسوز هستند و نباید توهین 
آمیز رفتار کرد.  او اذعان داشــت: ایجاد 
۳ پایگاه بین المللی پویا در حوزه ایران 
فرهنگی شــاید در عراق، افغانستان، 
ارمنستان یا جای دیگر را مد نظر داریم. 
ده پهلوان درخصوص پروژه های 
عمرانی و کاوش های نجات بخشــی 
گفت: جلســه ای با آبفا و آب منطقه ای 
داشتیم. دو نکته وجود دارد زمان طلایی 
را از دســت می دهیم. ممکن اســت 
دوســتان اقدام کنند و  اداره کل میراث 
را در جریان نگذاشته باشند و پروژه ۶۰ 
درصد پیش می رود و ما نهایتا ۲ ماه برای 
کاوش زمان خواهیم داشت. یا ممکن 
اســت زود اطلاع داده باشــند اما در 
بروکراسی و مسائل پژوهشگاه درگیر 
می شوند و دیر می شود. در برنامه هفتم 
توسعه خواهان آن شدیم که نهادهای 
اجرایی در مرحله امکان ســنجی به ما 
مراجعه کنند. بدترین خاطره ما از سیمره 
است که با وجود آنکه ما در صلح هستیم 
اما کار تا جایی پیش رفته بود که باستان 
شناس ما تا کمر در آب بود و گچ بری 

ساسانی را بیرون می کشید. 
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری همچنین از قرار دادن 
PDF   ۱۰۰جلــد کتــاب به صورت 
رایگان روی وبســایت این پژوهشگاه 
خبــر داد و گفت: ایــن کتاب ها از بین 
کتاب های خاص و قابل توجه که در هر 
دوره ای برای خوانش مناسب خواهد 

بود، انتخاب می شوند. 
ده پهلــوان در پاســخ به ســوال 
خبرنــگار ایلنا، درخصــوص حوزه 
باستان شناسی و نجات بخشی و تمرکز 

پروژه هــا به این حــوزه و اینکه تمام 
فعالیت ها به این حوزه محدود شــده، 
گفت: ســاز و کاری را در حال مصوب 
کردن هســتیم که پروژه های عمرانی 
تبدیل به گروه شــود. باید پروژه های 
عمرانی را جدی بگیریم و پژوهشگاه 

است که باید ورود کند. 
لیلا خسروی )مدیر پژوهشکده 
باستان شناســی( درخصوص نجات 
بخشی نیز گفت: بیشترین حجم کار ما 
را تشکیل داده. روز گذشته فقط ۹۹ نامه 
دراین خصوص داشتیم. مصوبه ای در 
سال ۹۳ آمد که در مرحله امکان سنجی 
استعلام بگیرند اما در نهایت عملیاتی 
نشــده و در زمان آبگیری به ســراغ ما 
می آیند. ســدها در مــکان مهمترین 
شــاهراه های آب ساخته می شوند که 
محل مهمترین اســتقرارهای تاریخی 
و باســتانی ما هســتند. آیین نامه ها و 
دستورالعمل های نانوشته زیادی داریم. 
پیوســت فرهنگیو رسانه ای را باید مد 
نظر قرار دهیم. ســد خرســان بسیار 
پیچیده اســت. درحالی که سد تنها ۱ 
درصد ساخته شده و اکنون سامانه های 
انتقال را شــروع کردند آب منطقه با ما 
صادق نبوده و هکتارها گورستان عصر 
آهن و عیلام آنجاست که باید با گفتگو 
مسائل را حل کنیم. لیست سدها وجود 

دارد و رصد باید به جد انجام شود. 
درخصــوص  همچنیــن  او 
وضعیت باستان شناسی زیرآب و اینکه 
سالهاست کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس هزینه های هنگفت در این حوزه 

می کنند و ایران بی نصیب مانده، گفت: 
چند سال پیش گروه باستان شناسی زیر 
آب راه اندازی شد اما به نتیجه نرسید. 
احیای گروه باستان شناسی زیر آب را 

مد نظر داریم. 
اطلس  درخصوص  خســروی 
باستان شناسی کشور نیز گفت: اطلس 
زنده اســت و هر ســال تعدادی نقطه 
جانمایی می شــود. امسال بخش های 
خالی نقشــه کشــور مورد توجه قرار 
خواهــد گرفت. ۵۰ درصد توســط 
اســتان و ۵۰ درصد پژوهشگاه این کار 
را خواهد کرد. نیازمند نیروی انســانی 
هستیم و قصد داریم از فارغ التحصیلان 
باستان شناســی در استان های مختلف 
اســتفاده کنیم. ده پهلــوان همچنین 
درخصوص سیاســت پژوهشــگاه 
میراث فرهنگــی و گردشــگری در 
رابطه با بافت های تاریخی گفت: فکر 
کردن به بافت های تاریخی و آنچه که 
درخصوص بافت شیراز شاهد بودیم 
بایــد با فهم همراه شــود. ضمن آنکه 
بســیاری از بخش هــای آن در حوزه 
معاونت میــراث فرهنگی می گنجد و 
می توانند از حوزه کارشناسی ما استفاده 
کنند. باید بتوانیم پژوهشــکده ابنیه و 

بافت را تقویت کنیم. 
اشرفی )رییس پژوهشکده ابنیه 
و بافت( نیز گفت: وظایف گسترده ای 
برعهده داریم. به نســبت این شــرح 
وظایف، پژوهشــکده خیلی کوچک 
است و تعداد کارشناسان و اعضا هیات 
علمی بســیار محدود داریم. بنابرین 

ناچاریم اولویت بنــدی کنیم و کارها 
آنچنان که باید ایده آل پیش نروند. باید 
معاونت از ما درخواست کند همانطور 
که درخصوص بافت شیراز اتفاق افتاد 
که آن هم اجازه ورود به کارشناسان داده 
نشد و فقط راس پژوهشگاه ورود کرد. 
ده پهلــوان همچنیــن به اهمیت 
حــوزه پژوهــش در حوزه اشــیای 
اســتردادی تاکید کرد: سطح اصالت 
سنجی آثار بسیار اهمیت دارد و جعل 
موضوع مهمی است. بیش از ۵۰ درصد 
آثــار موجود در فضای مجازی جعلی 
هســتند و کلاهبرداران زمینه را برای 

تاختن مهیا دیده اند. 
او با اشاره به سنگ نگاره ساسانی 
استردادی گفت: باید به شی که خارج 
از بافت بدست آمده با دید دقیق تر نگاه 
کرد و در قرنطینه قرار گیرد و بررســی 
شــود. اکنون رفتار مناسبی درباره این 
اثر شــده و پژوهشــکده ما نیز نظرش 
را فردا اعــلام خواهد کرد. ۹۵ درصد 
کارشناســان بیرون از وزارتخانه آن را 
جعلی دانسته اند و فردا چالش خواهیم 
داشــت. یک اثر می تواند توسط ده ها 
پژوهشگر مورد بررسی قرار گیرد. البته 
که اصراری برای اصل بودن اثر وجود 
نــدارد.  رضایی )رئیس پژوهشــکده 
گردشگری( نیز گفت: گروه گردشگری 
موفق شد چندین گزارش ارائه دهد که 
خروجی آن چند دســتورالعمل است 
و قصد داریم چندین رشــته از جمله 
اقتصاد، جغرافیای روســتایی و .... را 

بیافزاییم. 

گروه گردشگری - خوزستان به 
دلیل همجــواری با تمدن بین النهرین، 
بهشت باستان شناسی است. این استان 
۷ پایــگاه میراث ملی و ۳ پایگاه میراث 
جهانی دارد. نشست بررسی نظام مسائل 
مرتبط با پایگاه های میراث ملی و جهانی 
استان خوزستان با حضور علی دارابی 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
برگــزار شــد.دارابی خوزســتان را 
مینیاتوری از ایــران فرهنگی در ادوار 
مختلف تاریخ دانســت که با توجه به 
اهمیت آن در حوزه میراث فرهنگی، این 
ظرفیت ها باید خوانش و معرفی شود.

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
کشور، ماهیت پایگاه های ملی و جهانی 
را در کنــار پژوهش، مرمت و حفاظت، 
روایتگری و آمــوزش عنوان کرد. وی 

نظام نامــه پایگاه ها را برنامــه اقدام و 
عمــل پایگاه ها عنوان کــرد و اهمیت 
برنامه ریزی عملی و بازدید های میدانی 
برای رفع چالش ها را یادآور شد.دارابی 
همچنین به تدوین طرح جامع آموزش 
برای پایگاه هــا و تعجیل در اجرای آن 
تأکید کرد.محمدحســین ارسطوزاده 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی خوزستان یادآور شد: 
خوزســتان به دلیل همجواری با تمدن 
بین النهرین، بهشــت باستان شناســی 
است. این اســتان ۷ پایگاه میراث ملی 
و ۳ پایگاه میــراث جهانی دارد. در این 
نشست مدیران ســتادی وزارتخانه و 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان خوزســتان، 
معاون میراث فرهنگی استان و مدیران 
پایگاه هــای ملی و جهانی این اســتان 
حضور داشتند. پس از استماع مسائل و 

ارزیابی عملکردها، برای حل مشکلات 
تصمیم گیری شــد. انتقــال تجارب و 
اقدامــات نوآورانــه و خلاقانه ای که 
پایگاه ها داشــته اند، از دیگر اهداف این 
جلسه بود. توجه به مسئولیت اجتماعی 
و شناسایی ظرفیت های استانی، تشکیل 
شورای عالی نظارت، معرفی بسته های 
سرمایه گذاری، انتخاب شعار مناسب، 
ارزشیابی مســتمر مدیران، بازتعریف 
معیار ها برای پایگاه های ملی و جهانی، 

تکمیــل بانک اطلاعاتی از دیگر نکات 
مورد اشاره قائم مقام وزیر و معاون میراث 
فرهنگی کشور در این جلسه بود. احصاء 
موضوعات مربوط به اراضی کشاورزی 
و آلاینده هــای همجــوار پایگاه ها و 
پیگیری با دستگاه های مرتبط از جمله 
مصوبات این جلسه بود.همچنین مقرر 
شد برای تکمیل و افتتاح موزه منطقه ای 
خوزســتان طی یک سال آتی، تلاش و 

برنامه ریزی شود.

گــروه گردشــگری - عضــو 
پژوهشــکده گردشــگری دانشــگاه 
فردوسی مشــهد گفت: امنیت یکی از 
مهمترین فاکتورها و عوامل تاثیرگذار 
در توسعه گردشگری برای هر مقصدی 
بــوده که در دنیا دارای اهمیت بســیار 

زیادی در مطالعات گردشگری است.
حمدالله سجاســی قیــداری در 
خصــوص نقــش امنیت در توســعه 
گردشــگری اظهار کرد: امنیت یکی از 
مهمترین فاکتورها و عوامل تاثیرگذار 
در توسعه گردشگری برای هر مقصدی 
بــوده که در دنیا دارای اهمیت بســیار 
زیادی در مطالعات گردشگری است؛ 
درنتیجه امنیت و گردشگری به عنوان 
۲ عامل کاملا همبســته بــه یکدیگر 
شناخته می شــوند. وی افزود: امنیت 
و گردشــگری در تعامل دوجانبه هم 
می توانند تاثیر افزایشی و هم اینکه تاثیر 
کاهشی بر یکدیگر داشته باشند؛ بدین 
معنــا که افزایش یا کاهش امنیت باعث 
رونق یا رکود گردشــگری خواهد شد 
که عکس این موضوع هم وجود دارد. 
بنابراین گردشــگری ارتباط مستقیم با 
مقوله امنیــت دارد و به همین دلیل در 

عمل نیز همیشــه ترجیح گردشگران 
بــه حضور در مقصدهای امن اســت.

عضو هیات علمی دانشــگاه فردوسی 
مشــهد با بیان اینکه یکی از عوامل مهم 
در انتخاب مقاصد برای ســفر امنیت 
است، تصریح کرد: نمی توان گفت که 
امنیت گردشــگری با امنیت عامه مردم 
تفاوت زیادی دارد به این دلیل که امنیت 
موجود در مقصدهــا همان عامه مردم 
هستند که در آن مقصد زندگی می کنند 
و گردشگران نیز زمانی که در آن مقصد 
حضور پیدا می کنند به نوعی از آن امنیت 
موجود در فضا نیز بهره مند می شوند.وی 
اضافه کرد: بنابراین هر چقدر یک مقصد 
امن باشــد و مردمی کــه در آن زندگی 
می کنند به عنوان میزبان احساس امنیت 
بیشتری داشته باشند طبیعتا گردشگران 
به عنــوان مهمانانی که در آن مقصدها 
حضور پیدا می کنند، احســاس امنیت 
کافی خواهند داشــت و بر لذت سفر 

آن ها افزوده خواهد شد.
عضــو هیــات علمی دانشــگاه 
فردوســی مشــهد افزود: عامه مردم به 
عنــوان صاحبان مقاصــد و همچنین 
به عنــوان میزبان  باید تــلاش کنند تا 

سطح امنیت مقصدهای خودشان را با 
مشارکت نهادهای مرتبط در آن حوزه 
افزایــش دهند تا از این طریق بســتر و 
زمینه های مناسب برای حضور بیشتر و 
مداوم گردشگران در مقصد گردشگری 
خود فراهم کنند.وی ادامه داد: بنابراین 
نــه تنها تفاوتی میان امنیت مردم عامه و 
گردشگران وجود ندارد بلکه مشترکات 
بســیار زیادی میان آن ها دیده می شود، 
زیرا هــر چقدر مــردم محلی تلاش 
بیشــتری برای برقــراری امنیت محل 
زندگی خود داشته باشند، قطعا احساس 
امنیت به عنوان یک ســرمایه اجتماعی 
مهم منجربه جذب گردشــگر می شود 
که می تواند تاثیرات بســیار فراوانی در 
توســعه گردشــگری مقصد به همراه 
داشته باشد. سجاســی قیداری با بیان 
اینکه بایــد امنیت را به صورت خاص 
در حوزه گردشــگری مورد بررســی 
قرار دهیم، تصریح کرد: معمولا از ابعاد 
مختلف به مقوله امنیت توجه می شود 
که مهمترین بعُد آن، امنیت جانی است 
و گردشگر باید در یک مقصد احساس 
کند که جان او از جنبه های مختلف در 
خطر نیســت، زیرا سلامتی مهمترین 

مسئله برای گردشــگران در مقصدها 
است. بعُد دیگر امنیت، امنیت اجتماعی 
فرهنگی اســت که احترام گذاشتن به 
گردشــگر، عدم توهین به گردشــگر، 
احساس مهمان نوازی، رعایت شئونات 
گردشگری و ... را شامل می شود و باید 
مــورد توجه قرار گیــرد؛ چراکه برای 
گردشگران مهم است که از این جهت 
نیز در امنیت باشــند.عضو پژوهشکده 
زیارت و گردشگری دانشگاه فردوسی 
مشهد اضافه کرد: همچنین باید به امنیت 
اقتصادی گردشــگران در مقاصدی که 
حضور پیدا می کنند توجه شــود، زیرا 
یکی از بزرگترین ترس ها و استرس های 
گردشگران به سرقت رفتن پول، اموال، 
وسایل به شیوه های مختلف در هنگام 
ســفر مربوط می شود. اگر در مقصدها 
امنیت برقرار نباشــد معمــولا میزان 
دزدی ها از گردشــگران به عنوان افراد 
غریبه نیز افزایش پیدا می کند. توســعه 
صنعت گردشگری در هر کشور نشان 
از ثبات امنیت ملی در آن کشــور دارد 
و زمانی گردشــگری در کشور رونق 
پیدا می کند که توجه دولت برای تامین 

امنیت گردشگران بیشتر شده باشد.

در نشست خبری رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری مطرح شد؛

کرسی ایران شناسی در حال از دست 
رفتن است و عرب ها، ترک ها و چینی ها 

در حال پیشرفت!
نشست خبری مصطفی ده پهلوان )رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری ( در محل پژوهشگاه برگزار شد.

 ســطح اصالت سنجی آثار بسیار اهمیت دارد و جعل موضوع مهمی است. بیش از 50 درصد 
آثار موجود در فضای مجازی جعلی هستند و کلاهبرداران زمینه را برای تاختن مهیا دیده اند. 
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خاطـره مکینیـان

نادیـا تـرخـان

خوزستان؛ بهشت باستان شناسی  

برای نخستین بار در حوزه گردشگری انجام شد؛

اجرای مرحله دوم طرح فرصت مطالعاتی گردشگری
گروه گردشگری -رییس گروه مطالعات دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از اجرای مرحله دوم طرح فرصت مطالعاتی ویژه اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی 
در کشور در بخش گردشگری خبر داد. محمد یزدی گفت: بر اساس تفاهم نامه همکاری مشترک بین معاونت گردشگری 
و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با هدف اولویت قراردادن نیازهای علمی و پژوهشــی و ارائه راه حل های علمی برای 
رفع چالش ها و موانع پیش روی توسعه گردشگری و به منظور استفاده از ظرفیت علمی اعضای هیات علمی دانشگاه ها و 
موسسات پژوهشی کشور، اجرای طرح فرصت مطالعاتی از سوی معاونت گردشگری برای دومین سال متوالی مورد پیگیری 
قرار گرفت.وی خاطر نشان کرد: بر اساس طرح مذکور، اساتید با موافقت دانشگاه می توانند بین ۳ ماه تا یکسال به معاونت 
گردشگری در ستاد و استان ها مامور شده و در جهت کمک و بهبود کیفی و عملیاتی طرح های گردشگری همکاری کنند. 
در همین راستا، سال گذشته، انجام مطالعه ۴ طرح تبیین الگوی مشارکت جامعه محلی در راستای توسعه پایدار گردشگری، 
بررسی چالش ها و نحوه ایجاد نظام برنامه ریزی و سازمان مدیریت مقصد گردشگری )DMO(، تدوین استراتژی بازاریابی 
گردشگری جمهوری اسلامی ایران و استخراج شاخص های رقابت پذیری و تعیین موقعیت و توان رقابتی گردشگری با 
همکاری دانشگاه ها و نهادهای علمی کشور در حال انجام است که در بهمن ماه سال جاری خاتمه خواهد یافت. یزدی گفت: 
به منظور اجرای مرحله دوم طرح یاد شــده، فراخوان محورهای پژوهشی معاونت گردشگری با همکاری دفتر مطالعات، 
 https://sajed.msrt.ir آموزش و برنامه ریزی گردشگری در سامانه ساجد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به نشانی
بخش مربوط به لیست نیازهای فرصت های مطالعاتی در جامعه و صنعت، برای بهره مندی از ظرفیت علمی جامعه دانشگاهی 
کشور درج شده است.به گفته رییس گروه مطالعات دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی گردشگری، تولید محتوای تبلیغات 
و بازاریابی گردشگری، شیوه های نوین توسعه و جذب سرمایه گذاری گردشگری، محتوای آموزش عمومی و فرهنگ سازی 
سفر، سرفصل های آموزش های کاربردی و مهارتی و ارتقاء خدمات، متنوع سازی و ارزان سازی محصولات گردشگری از 

جمله محورهای پژوهشی معاونت گردشگری مندرج در فراخوان مرحله دوم طرح فرصت های مطالعاتی است.

این شــرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله 
ای خرید تجهیزات بخش ابزار دقیق نیروگاه ایسین به شماره فراخوان 

2002001441000007 اقدام نماید.
لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت 
دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.090.000ریال 
)یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1402/05/14 
لغایت 1402/05/21 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
بــا توجه به اینکــه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا 
ارایه پیشــنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می 
گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشــتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل 

فرمایند.
توضیحات :

- مهلت ارسال پیشنهاد: 1402/06/06 ساعت 9 صبح

- زمان بازگشایی پاکات: 1402/06/06 ساعت 10 صبح
- مدت زمان اجراي کار : 4 ماه شمسی

- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع دو میلیارد و دویست و شانزده 
میلیون ریــال )2.216.000.000( ریال می باشــد کــه باید به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري 
 مناقصه تســلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار 
می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، 
بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه 

فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
-دســتگاه نظارت دفترفنی تولید می باشــد و شرکتهای متقاضی می 
توانند در خصوص ســوالات خود با داخلی 833 آقای مهندس بهرامی و 

824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

 ، www.iets.mporg.ir آگهی ما در ســایتهای پایگاه ملی مناقصات -
سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع 
رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به 

آدرس قابل مشاهده می باشد. 

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 06/م/1402 

شناسه :1540830روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شــهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان مدیریت راهبری وسامان بخشی حفظ نگهداری فضای سبز ابنیه وتاسیسات وابسته به 
شهرداری بندرعباس محدوده منطقه سه به شماره  2002004916000056   را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:1402/5/17ساعت 12:00
مهلت دریافت اسناد فراخوان:1402/5/25ساعت :19:00

مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/6/7 ساعت :12:00
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/6/8 ساعت 10:00 

نوع ومبلغ ضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی /فیش نقدی به مبلغ 1/000/000/000 ریال
این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : بلوار امام خمینی -بین میدان انقلاب ومیدان ابوذر – شهرداری مرکزی بندرعباس تلفن 07632223533

مناقصه عمومی همزمان باارزیابی )یکپارچه ( یک مرحله ای
فراخوان مدیریت راهبری وسامان بخشی حفظ نگهداری فضای سبز 

ابنیه وتاسیسات وابسته به شهرداری بندرعباس محدوده منطقه سه

شناسه :1543126روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس


